
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.521  27Segunda-feira, 28 DE AGOSTO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 932/2023 De 28 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/953509.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Estara Indo Ao 
Hemonucleo De Capanema Buscar Bolsas De Sangue Para O Hemopa Cas-
tanha, No Dia 18/08/2023.
Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Cpf: 299.400.442-91, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 55588390-1, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 28 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 978730
PORTARIA Nº 931/2023 De 28 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/847139.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Referente A 
Participação Do Servidor Na Campanha Externa De Doação De Sangue E 
Cadastro De Medula Óssea Em Marituba/ Pa, No Dia 26/08/2023.
Álvaro Luiz Serrão, Cpf:184.249.882-72, Cargo: Agente De Portaria, Matri-
cula: 5594073, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 28 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 978659
PORTARIA Nº 929/2023 De 28 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/936393.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Conduzir Téc-
nicos E Equipamentos Ao Local De Campanha Externa A Ser Realizado No 
Hospital Regional Público Dos Caetés, No Período 18 A 19/08/2023.
Jorge Luiz Dias Viegas, Cpf: 086.411.532-68, Cargo: Motorista, Matricula: 
54188494, 1,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 28 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 978574
PORTARIA Nº 930/2023 De 28 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/936780.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Conduzir Ser-
vidoras Que Irão Realizar Mobilização De Campanha Externa No Referido 
Município, No Dia 22/08/2023.
 Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 54194916, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 28 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 978604
PORTARIA Nº 927/2023 De 28 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/927782.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Participação De 
Campanha Externa Para Manutenção Do Estoque De Sangue, Nos Dias 18 
A 19/08/2023.
Eliany Da Costa Martins, Cpf: 671.057.342-72, Cargo: Auxiliar Adminis-
trativo, Matrícula: 5921324, 1,5 Diarias. Marcio Cristiano Reis Carvalho, 
Cpf: 711.765.862-20, Cargo: Técnico Em Patologia Clinica, Matrícula: 
57204714, 1,5 Diarias. Andes Ken Nagahama, Cpf: 574.183.062-53, Car-
go: Médico, Matrícula: 558773772, 1,5 Diarias. Antonia Pinheiro Do Nasci-
mento, Cpf: 820.993.592-53, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 
541926462, 1,5 Diarias. Gleyca Da Silva Saldanda, Cpf: 016.699.162-78, 
Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5963477, 1,5 Diarias. Genival Portela Lima, 
Cpf: 833.761.942-20, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5905910, 
1,5 Diarias. Iracy Araujo De Oliveira, Cpf: 245.171.352-68, Cargo: Téc-
nica Enfermagem, Matrícula: 541919822, 1,5 Diarias. Jessicleia Souza 
De Oliveira, Cpf: 380.544.342-00, Cargo: Técnica De Enfermagem, Ma-
trícula: 54191963, 1,5 Diarias. Lilia Maria De Oliveira Alves Costa, Cpf: 
624.712.602-68, Cargo: Técnica Enfermagem, Matrícula: 5894689, 1,5 
Diarias. Maria Do Socorro Oliveira Da Silva, Cpf: 427.384.822-87, Cargo: 
Artes Práticas, Matrícula: 57194106, 1,5 Diarias. Noelton Neves Soares, 
Cpf: 890.716.891-15, Cargo: Gerente, Matrícula: 572062111, 1,5 Diarias. 

Pamela Socorro Costa De Sousa, Cpf: 783.359.572-15, Cargo: Agente Ad-
ministrativo, Matrícula: 59593111, 1,5 Diarias. Sancley Lima Nery, Cpf: 
615.208.702-30, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5922111, 1,5 
Diarias. Katiuscia Batista De Souza, Cpf: 634.129.422-00, Cargo: Técnica 
Enfermagem, Matrícula: 5720633302, 1,5 Diarias. João Eduardo Lisboa 
Dos Reis, Cpf: 399.542.342-68, Cargo: Técnico De Manutenção, Matrícula: 
54191983, 1,5 Diarias. Luiza Helena Progenito Dos Reis, Cpf: 556.175.905-
10, Cargo: Assistente Social, Matrícula: 541907052, 1,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 28 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 978543

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 204/2023
Valor: R$ 670.800,00 (seiscentos e setenta mil e oitocentos reais).
Objeto: Prestação de serviços técnicos destinados à sustentação, adminis-
tração e monitoramento 24x7 da infraestrutura de hospedagem do siste-
ma de Gestão Hospitalar (SGH) em uso na Fundação Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (Sistema SOUL MV), com fornecimento de nuvem e banco 
de dados.
Data de Assinatura: 22/08/2023
Vigência: Início em 22/08/2023 e término em 21/08/2024.
Inexigibilidade nº 15/2023
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática 10.126.1508.8238
Natureza da Despesa 339040
Fonte de Recursos 01659000069,01500100203,01601000049 e suas res-
pectivas subfontes e superávits
Plano Interno - PI 4120008238C
Contratado: NOXTEC SERVIÇOS LTDA
Endereço: Rua Domingos Jose Martins, Nº 75, sala 501, Bairro do Recife
Telefone: (81) 3127.2394 | (81) 99601-8641
E-MAIL: breno.leal@noxtec.com.br ; ramon@noxtec.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 978515

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/FHCGV/2023
OBJETO: A aquisição de produtos para diálise peritoneal aguda (DPA), para 
atender à necessidade de 12 (doze) meses na UTI Neonatal e UTI Pedi-
átrica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

 ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR DO 
GRUPO VENCEDOR

1. GRUPO 01 – Soluções de Diálise em bolsas e equipos para 
infusão. * * GRUPO DESERTO

2. GRUPO 02 - Cateter de Tenckhoff: 31, 32 e 37 cm. * R$ 42.750,00
GUILBER FARMA-
CEUTICA COMER-

CIO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/FHCGV/2023:
R$ 42.750,00 (Quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais).
Belém/PA, 25 de agosto de 2023.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 978539
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/FHCGV/2023
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Válvulas Cardíacas, em regime de antecipação, com 
Medidores em comodato, para realização de procedimentos de Cirurgia 
Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):


